
Stránka 1 z 4 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 

Č. j.: MV-57044-22/PO-IZS-2022  

Praha 29. června 2022 

Počet listů: 4  

 

Zápis z jednání odborné kynologické komise 

Termín: 27. června 2022 

Místo:  MV-GŘ HZS ČR 

Přítomni:  kpt. Mgr. Pavel Smejkal, kpt. Ing. Vladimír Makeš, Ing. Pavel Troller, Petr 

Meduňa, Pavel Smejkal (HS), František Schejbal, Michal Sitte, kpt. Mgr. Petr 

Klega, Pavel Šabacký 

 

PROGRAM: 

 termíny atestačních zkoušek na 2. pol. 2022 

 termíny dalších akcí 

 IMZ kynologů se zaměřením na sutinové vyhledávání 

 Problematika dotací 

 Změna zkušebního řádu 

 Ostatní 

  

Zápis: 

 

Komise stanovila termíny akcí na 2. pol. 2021:  

S-sutinové vyhledávání: 

 07. – 08. října (Mimoň) 

 21. – 22. října (Mimoň) 

P-plošné vyhledávání: 

 termín v rozmezí 19. – 30. září (datum a místo budou upřesněny) 

 19. - 20. října (Hamry - OLK) 

Další termíny akcí: 

 7. – 11. září 2022 IMZ kynologů IZS se zaměřením na sutinové vyhledávání (Mimoň) 

– pro atestované i neatestované kynology 

 8. – 10. listopadu 2022 IMZ MZO – teorie (Hať – MSK) 

 29. listopadu 2022 – jednání OKK (ŠVZ HZS ČR – Brno) 

 20. – 23. ledna 2023 – cvičení MUSAR (Dánsko) 

 27. – 31. března 2023 – předreklasifikační cvičení HUSAR (Beroun) 

 12. – 16. června 2023 – reklasifikační cvičení HUSAR (Beroun) 



Stránka 2 z 4 

 

MČR v záchranářské kynologii 

 Komise rozhodla, že v roce 2022 se MČR v záchranářské kynologii, vzhledem 

k některým skutečnostem, konat nebude. Vzhledem k tomu HZS ČR ve spolupráci s OKK 

uspořádá rozšířený IMZ (termín výše). 

 Komise se dále dohodla na pořádání MČR v roce 2023, které se uskuteční v obvyklém 

podzimním termínu (8. – 10. září 2023). Místo bude upřesněno. Pořadatelem bude SIRIUS 

a KZJ.  

 

Dotace 

 Na jednání se dostavil ředitel odboru IZS a řízení JPO plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška, 

který přítomným vysvětlil celý proces dotací, objasnil některé nejasnosti a zodpověděl 

na všechny otázky členů OKK. 

 Závěrem svého vystoupení poděkoval všem přítomným za jejich práci i práci jejich 

svěřenců. 

 

Změna zkušebního předpisu 

 S výhledem k 1. lednu 2023 se mění aktuálně platný pokyn č. 48 generálního ředitele 

HZS ČR a NMV ze dne 31. 10. 2003, kterým se stanoví kvalifikační požadavky na psovoda 

se psem předurčeného k nasazení v rámci záchranných prací ve znění pokynu č. 19 generálního 

ředitele HZS ČR ze dne 15. 5. 2008. 

  

 Zásadní změnou v tomto pokynu je, že ověřování způsobilosti psovoda se psem pro 

specializaci plošného vyhledávání bude zajišťovat Policie ČR, která má plošné vyhledávání 

ze zákona v gesční příslušnosti. 

Pro kynology zůstává, že přihlášky a jiné formální záležitosti nadále zasílají na MV-GŘ 

HZS ČR (nově se chystá systém elektronických přihlášek). Stejné jsou také kvalifikační 

požadavky na psovoda a psa a udělování dotací.  

Stanovení termínů atestačních zkoušek, jejich organizace a jejich průběh již bude spadat 

do gesce PČR. Atestační zkoušky budou probíhat podle přílohy č. 10 Pokynu ředitele ředitelství 

služby pořádkové policie Policejního prezídia České republiky č. 119/2017, 

o provádění služební kynologie (přílohou tohoto zápisu). 

Povinné hodnocení testů pro splnění atestační zkoušky v plošném vyhledávání bude 

ještě předmětem další diskuze. 

Další změnou je posunutí min. věku psa, který se může zúčastnit atestačních zkoušek 

z 12 na 24 měsíců (týká se ploch i sutin). Další drobná úprava byla provedena u veterinárních 

požadavků – bylo odebráno povinné očkování na boreliózu a změna týkající se odčervování – 

nově budou uznávány dvě varianty: a) 2x ročně odčervení, b) 2x ročně potvrzené vyšetření 

(parazitologie).  

Dále členové OKK zažádali o přidání jednotného formuláře pro potvrzení 

zdravotně-veterinárních požadavků u veterináře. 

  

 



Stránka 3 z 4 

 

Ostatní/diskuze 

 

Členové komise za SZBK a ZBK JMK požádali o změnu/přidání kynologů do pracovních 

skupin. 

Všechny změny byly komisí řádným hlasováním přijaty.  

 

Aktuální složení pracovních skupin: 

Pracovní skupina pro plošné vyhledávání: 

 Naděžda Kramolišová 

 Martin Jakubše (výměna za Pavla Trollera) 

 Pavel Morávek 

 Pavel Smejkal (HS) 

 Michal Sitte 

 Jaroslav Gál (nová osoba za ZBK JMK) 

Pracovní skupina pro sutinové vyhledávání: 

 Jan Hepnar 

 Karel Šplíchal (výměna za Zdeňka Čmejrka) 

 František Schejbal 

 Regina Samlíková 

 Jiří Šlechta 

 Ivo Jeřela 

 Pavla Zamykalová (nová osoba za ZBK JMK) 

 

Tornádo Morava 2021 

  

 Za HZS ČR bylo uznáno velké pochybení, které vzniklo při povolávání kynologů 

během tornáda na Moravě v roce 2021. Šetřením byly odhaleny nedostatky, které již byly 

napraveny. HZS ČR se tak omlouvá všem kynologům. 

 Zároveň bylo dodáno, že došlo také k pochybení ze strany kynologů, kteří atest již 

neměli, chybu OPIS využili a na místo zásahu dorazili. V takovém případě je nutné to OPIS 

oznámit. V opačném případě se jedná o hrubý přestupek. 

 

Možnosti výcviku 

 

 Ze strany MV-GŘ HZS ČR byly komisi nabídnuty dvě možnosti volného tréninku 

v sutinách pro jejich kynology. Ty se uskuteční podle projeveného zájmu kynologů ve dvou 

termínech v nových sutinách v Olomouci. Termíny budou oznámeny co nejdříve členům OKK. 

Podrobnosti, jak sutina v Olomouci může vypadat, pro koho je vhodná a co je možné zde 

trénovat, kynologům poskytnou jejich zástupci v OKK. 

 Jako další možnost oficiálního tréninku byl kynologům nabídnut trenažer v Mimoni 

a to v listopadovém termínu. Ten se opět uspořádá dle zájmu kynologů. Termín bude stanoven 

do konce července. 



Stránka 4 z 4 

 

Nový komunikační e-mail 

 

 MV-GŘ HZS ČR provedlo úpravu e-mailových adres. Nově je možné tajemníka OKK 

zastihnout jen na emailu: 

 

pavel.smejkal@hzscr.cz 

kynologie@grh.hzscr.cz 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zpracoval: kpt. Mgr. Pavel Smejkal (tajemník OKK) 

 

Schválil: plk.. Ing. Martin Pávek (předseda OKK) 

 


